

RDO 3611414

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DLG 50/2016 E SS.MM.II. PER LA FORNITURA DI COLONNA LAPAROSCOPICA 4K OCCORRENTE ALLA CHIRURGIA GENERALE – P.O. DI VERCELLI

CHIARIMENTI

DOMANDA

si chiede se Codesta Spett.le Amministrazione ha tenuto conto, in ottemperanza al D.L. 115/2022 come convertito con modificazioni dalla Legge 21 settembre 2022, n 142 e quindi dell'art. 9 ter, commi 8, 9 e 9 bis, del D.L. 78/2015 così come delineato dal decreto del Ministero della Salute di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze del 6 luglio 2022, pubblicato in G.U.R.I. in data 15 settembre 2022, del decreto del Ministero della Salute del 6 ottobre 2022, pubblicato in G.U.R.I. del 26 ottobre 2022 e di ogni altro provvedimento comunque presupposto, connesso e/o consequenziale, come a esempio, dell'”accordo, ai sensi dell'art. 9-ter del decreto legge 19 giugno 2015, nr 78, convertito con modificazione dalla legge 6 agosto 2015, nr 125, tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano sulla proposta del Ministero della Salute di individuazione dei criteri di definizione del tetto di spesa regionale per l'acquisto di dispositivi medici e di modalità di ripiano per gli anni 2015-2016-2017-2018”, del 7 novembre 2019 dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, dell'intesa della Conferenza delle regioni e delle province Autonome del 14 settembre 2022, ovvero dell'intesa sancita dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, regioni e le province Autonome di Trento e Bolzano nella seduta del 28 settembre 2022, nonché della circolare del Ministero dell'Economia e Finanze e Ministero della Salute n. 7435 del 17.03.2020 e quindi si sia determinata a effettuare l'acquisto della fornitura nel rispetto del suo specifico tetto di spesa regionale per cui l'aggiudicataria non sarà chiamata a restituire alcuna somma percepita in esecuzione del contratto siglato a seguito della gara, perché i relativi pagamenti delle forniture non contribuiranno a sfiorare il tetto regionale alla spesa sanitaria e di conseguenza non saranno soggetti a payback e non le verranno mai chiesti rimborsi per le relative fatture come contributi al ripiano della spesa eccedente.

RISPOSTA

L' ASL VC non è in grado di gestire la politica sanitaria regionale né tanto meno in grado di quantificare la spesa complessiva a livello regionale dei dispositivi medici

-----oooooooo-----

DOMANDA

con la presente chiediamo gentilmente di confermare la richiesta del **3D**, per entrambi i monitor, in quanto, nella configurazione della colonna su Vs. capitolato tecnico è richiesto:

MONITOR MEDICALE PRINCIPALE:

- Monitor medicale da almeno 30” con definizione 4K e **3D**;

MONITOR MEDICALE SECONDARIO:

- Monitor medicale da almeno 55” con definizione 4K e **3D**;

Mentre nei criteri di valutazione non è menzionato il **3D**

MONITOR. Monitor medicale di almeno **30” con risoluzione 4K** da inserire nel carrello colonna. Monitor medicale di almeno **55” con risoluzione 4K** dotato di carrello dedicato con ruote proiettrici e di possibilità di regolare l'altezza.

L'eventuale offerta di monitor 3D potrebbe precludere la partecipazione alla gara, oppure essere considerata come qualità migliorativa?

RISPOSTA

Si veda il capitolato tecnico modificato e ripubblicato

La commissione nella valutazione terrà conto anche della presenza del 3D

-----oooooooo-----

DOMANDA

1. Con la presente si chiede la possibilità di offrire insufflatore e sistema di aspirazione di fumi chirurgici integrati in un unico sistema.
2. Si chiede conferma che non è previsto il sopralluogo;
3. Chiediamo conferma che l'imposta di bollo sia richiesta solo dopo l'aggiudicazione;
4. Si chiede se i costi relativi alla manodopera/personale sono richiesti e sono da evidenziare a parte nell'offerta economica (se sono ricompresi nell'importo offerto);
5. Siamo a chiedere conferma di poter presentare CE, DICHIARAZIONI DI CONFORMITA' e ISO in lingua originale; è ammessa la traduzione semplice?
6. Nella Documentazione tecnica ci chiedete quanto segue: “Proposta di contratto di manutenzione e assistenza tecnica post garanzia e di up-grade tecnica e informatica” – cosa si intende? Dobbiamo indicare una percentuale relativa all'importo offerto (senza indicare l'importo offerto)? Nell'offerta economica verrà indicato l'importo relativo alla manutenzione e assistenza tecnica post garanzia e di up-grade tecnica e informatica.

RISPOSTA

1. È possibile offrire insufflatore e sistema di aspirazione di fumi chirurgici integrati in un unico sistema.
2. si conferma che non è previsto sopralluogo ma prova tecnica successiva alla presentazione delle offerte

3. si conferma

4. non sono richiesti costi relativi alla manodopera/personale e non sono da evidenziare a parte

5. Si conferma. È ammessa traduzione con autocertificazione ai sensi DPR 445/2000 circa la conformità della traduzione al contenuto originale

6. Si intende la descrizione del contratto di manutenzione e assistenza tecnica post garanzia e di upgrade tecnica e informatica con indicazione della percentuale sul valore economico offerto in gara, prestando però attenzione che non si possa in alcun modo dedurre il valore dell'offerta economica all'interno della documentazione tecnica

IL RUP

Direttore S.S. acquisizione beni e servizi e gestione contratti

Dr. Davide Leporati